
DZP.381.13.2013.DW 

                Katowice dn.  19.03.2013 r. 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. Bankowa 12, 

40-006 Katowice 

tel. (032) 359 19 24 

fax. (0-32) 359 20 48 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ 

ZMIANA TREŚCI SIWZ/ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Uczestnicy postępowania nr DZP.381.13.2013.DW 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na 

podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  (poniżej 200 000 €) 

pn. „Dostawa urządzeń laboratoryjnych”. 

 

I. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych                        

(Dz. U z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) – zwanej dalej „Ustawą”, w związku                                

z wnioskami  o wyjaśnienie treści SIWZ, jakie wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień:  

 

Treść zapytań oraz odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego: 
 

Pytania i Odpowiedzi dotyczą części Cz. G- Konfokalny spektrometr romanowski 
 

1. Pytanie nr 1:  SIWZ ust. I pkt. 6 ppkt 6)  

Obecny zapis: Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć instrukcję w języku polskim. 

 

Prosimy o zmianę na : Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć instrukcję obsługi urządzenia w języku 

polski  lub angielskim. 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza dostarczenie instrukcji obsługi w języku angielskim.  
 

2. Pytanie nr 2: SIWZ ust. I pkt. 6 ppkt 8)  

Obecny zapis: Czas naprawy gwarancyjnej 14 dni. 

      

     Prosimy o zmianę na : Czas naprawy gwarancyjnej 14 dni lub w terminie ustalonym przez strony. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza czas naprawy gwarancyjnej inny niż 14 dni- termin 

ten musi być każdorazowo pisemnie ustalony przez Strony. 
 

3.  Pytanie nr 3 : SIWZ ust. I pkt. 17  

Obecny zapis: Rozliczenia finansowe dokonywane między Zamawiającym, a Wykonawcą dokonywane 

będą w polskich złotych (PLN) 

      

     Prosimy o zmianę na : Rozliczenia finansowe dokonywane między Zamawiającym, a Wykonawcą              

      dokonywane będą w polskich złotych (PLN) lub w euro (EUR). 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza rozliczenie finansowe w euro. 

 

4. Pytanie nr 4 : Załącznik nr 3 do SIWZ nr. DZP.381.13.2013.DW, Umowa §7 ust. 2. pkt 1) i 2) 
 

Obecny zapis: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub 

Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2 % wartości urządzenia, którego dotyczy 

opóźnienie; 



DZP.381.13.2013.DW 

2) z tytułu dostarczenia urządzenia z wadą – w wysokości 10% ceny tego urządzenia wskazanej 

w ofercie Wykonawcy.  

      

     Prosimy o zmianę na : Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w spełnieniu świadczenia, dla którego Zamawiający lub 

Strony ustaliły termin realizacji – w wysokości 0,2 % wartości urządzenia, którego dotyczy 

opóźnienie, jednak nie więcej niż 5,0% 

2) z tytułu dostarczenia urządzenia z wadą – w wysokości 5% ceny tego urządzenia wskazanej 

w ofercie Wykonawcy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian dot. 

kar umownych. 

 

5. Pytanie nr 5:  Czy Zamawiający dopuszcza aby elementy urządzenia były elementami demonstracyjnymi 

( używanymi np. do prezentacji na konferencjach naukowych)? 

Zaznaczamy przy tym  iż mowa jest o elementach w pełni sprawnych niezużytych, na które udzielony 

będzie wymagany okres gwarancji.  
    

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający dopuszcza ( nie wymaga)  wyposażenie przyrządu w elementy 

demonstracyjne (np. używane do demonstracji na konferencjach naukowych). Mogą to jednak być tylko 

elementy mechaniczne konstrukcji, a nie optyczne  takie jak laser, filtry optyczne, detektor, optyka 

monochromatora. 
 
 

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 38 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2010 r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający informuje, 

iż dokonuje zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w następujący sposób: 

 
1. W rozdziale I Przedmiot zamówienia pkt. 6 ppkt 6 ) jest:   

„Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć instrukcję obsługi urządzenia w języku polskim.” 

 

W wyniku zmiany zapisów SIWZ powyższy zapis przybiera brzmienie:  

„Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć instrukcję obsługi urządzenia w języku polskim. 

Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć instrukcję obsługi urządzenia w języku polski  lub w języku 

angielskim- dot. części G Konfokalny spektrometr romanowski” 

 

1.1. W związku z powyższym zmianie ulega zapis §3 ust. 5 wzoru Umowy stanowiącej Załącznik nr 3 

do SIWZ. 

 

Jest : ”Informacje i dokumenty, o których mowa w art. 546 K.C., w szczególności karty gwarancyjne 

i instrukcje obsługi, Wykonawca przekaże Zamawiającemu wraz z urządzeniem. Dokumenty te winny 

być sporządzone w języku polskim” 

 

Powinno być : „Informacje i dokumenty, o których mowa w art. 546 K.C., w szczególności karty 

gwarancyjne i instrukcje obsługi, Wykonawca przekaże Zamawiającemu wraz z urządzeniem. Dokumenty 

te winny być sporządzone w języku polskim lub angielskim.
1
” (dot. instrukcji obsługi w części G) 

 

 

2. W rozdziale I Przedmiot zamówienia pkt. 6 ppkt 8) jest:  „Czas naprawy gwarancyjnej -14 dni.” 

 

W wyniku zmiany zapisów SIWZ powyższy zapis przybiera brzmienie:  

„Czas naprawy gwarancyjnej -14 dni.  

  Czas naprawy gwarancyjnej 14 dni lub w terminie ustalonym przez Strony- dot. części G Konfokalny    

  spektrometr romanowski” 

 

3. W rozdziale I Przedmiot zamówienia pkt. 17 jest:  „Rozliczenia finansowe dokonywane między 

Zamawiającym, a Wykonawcą dokonywane będą w polskich złotych (PLN)” 

                                                 
1
  Dot. części G 



DZP.381.13.2013.DW 

 

W wyniku zmiany zapisów SIWZ powyższy zapis przybiera brzmienie:  

„Rozliczenia finansowe dokonywane między Zamawiającym, a Wykonawcą dokonywane będą                         

w polskich złotych (PLN).   

Rozliczenia finansowe dokonywane między Zamawiającym, a Wykonawcą  dokonywane będą                          

w polskich złotych (PLN) lub w euro (EUR). - dot. części G Konfokalny spektrometr romanowski.” 

 

4. W rozdziale VI  (Miejsce i termin składania ofert. Termin związania ofertą.) jest: 
 

Ofertę należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, Katowice ul. Bankowa 12 

pok. 69, w terminie do dnia 22.03.2013r. do godz.09
30

. 

Wykonawca związany będzie złożoną ofertą przez okres 30 dni od daty zakończenia terminu składania ofert 

tj. do dnia 20.04.2013r.  włącznie. 

 

W wyniku zmiany zapisów SIWZ powyższy zapis przybiera brzmienie: 

 

Ofertę należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego, Katowice ul. Bankowa 12 

pok. 69, w terminie do dnia 26.03.2013r. do godz.09
30

. 

Wykonawca związany będzie złożoną ofertą przez okres 30 dni od daty zakończenia terminu składania 

ofert tj. do dnia 24.04.2013r.  włącznie. 

 

5. W rozdziale VIII  (Tryb otwarcia ofert) jest: 

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.03.2013r. o godz. 10
00

 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu 

Śląskiego 40-007 Katowice ul. Bankowa 12, pok. 61. 

        

W wyniku zmiany zapisów SIWZ powyższy zapis przybiera brzmienie: 

  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.03.2013r. o godz. 10
00

 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu 

Śląskiego 40-007 Katowice ul. Bankowa 12, pok. 61. 

 

6. Zamawiający koryguje numerację SIWZ w następujący sposób: 

Jest : 

„pkt. 9. Wymagania dotyczące wadium:” 

 

    Powinno być : 

   „rozdz. V. Wymagania dotyczące wadium:” 
 

7. Wyjaśnienia Zamawiającego są wiążące i należy  je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 
 

8. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. 

 
W załączeniu: 

- ujednolicona SIWZ 

- ujednolicony zwor umowy 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

                                                                                                                                       Kalina Rożek 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 


